dalam kedua putusan tersebut menggunakan hak ex-officio untuk menetapkan 

nafkah iddah dan mut’ah dengan alasan bahwa suami dianggap mampu membayar 

sejumlah uang. Dalam putusan nomor 2096/Pdt.G/2022/PA.Jr hakim menghukum 

Pemohon untuk memberikan nafkah iddah Rp. 1.500.000,00 (satu juta lima ratus 

ribu rupiah) dan dalam putusan nomor 166/Pdt.G/2024/PA.Brb. hakim menghukum 

Pemohon untuk memberikan mut’ah Rp. 800.000,00 (delapan ratus ribu rupiah). 

Alasan hakim dalam menetapkan nafkah beserta nominalnya pada kedua putusan 

tersebut yaitu berdasarkan kelayakan serta kepatutan guna melindungi hak-hak